
 

    

5 avenue de Sceaux, 78000 Versailles 

T. +33 (0)1 39 07 40 00 – F. +33 (0)1 39 07 40 99 

ensav@versailles.archi.fr 

versailles.archi.fr 
 

 
  

Décision N°202 5-128 en date du  15 décembre 2025  

Portant nomination des membres du comité de sélection  

pour le recrutement d’un m aître de conférenc es – HCA  - 

organisé au titre de l’année 20 26 

 

Le Directeur de l'école nationale supérieure d'architecture de Versailles,  

Vu le code de l’éducation, notamment ses articles L.952 -6 et L.952 -6-1 ; 

Vu la loi n° 84 -16 du 11 janvier1984 modifiée  portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de 

l’État , et notamment ses articles 60 et 62  ; 

Vu le décret n° 2018-105 du 15 février 2018 portant statut particulier du corps des  professeurs et du corps des 

maî tres de conférences des écoles nationales supérieures d’architecture , notamment ses articles 11,12 et 13  ; 

Vu l'arrêté du 24 mai 2018 fixant la liste des corps de fonctionnaires assimilés au x  maîtres de conférences et aux 

professeurs des écoles nationales supérieures d’architecture  ; 

Vu l'arrêté du 2 novembre 2018 fixant les modalités d’organisation et de fonctionnement des comités de 

sélection chargés du recrutement des  professeurs et maître s de conférences  des écoles nationales supérieures 

d’architecture  ; 

Vu la délibération en date du 3 avril 2019 du conseil pédagogique et scientifique restreint de l’ ÉNSA Versailles  

portant à 8 minimum le nombre de m embres des comités de sélection  ; 

Sur  proposition des  membres du conseil pédagogique et scientifique restreint ,  

 

Décide :  

 

Article 1 er :  

Sont nommés membres du comité de sélection char gé de recru ter un maître de conférenc es – HCA  - au titre de 

l’année 20 26 

- Camille BIDAUD , Maître sse  de conférences, groupe de discipline « HCA  », ENSA Paris -Val -de-

seine  ; 

- Paul BOUET, Maître de conférences, groupe de discipline « HCA  » , ÉNSA Paris Est  

- Stéphanie DE COURTOIS , Maître sse  de conférences, groupe de discipline « VT  », ENSA  

Versailles  ; 

- Federico FERRARI , Maître de conférences, groupe de discipline « HCA  » , ÉNSA  Paris -Malaquais   

- Gabriele PIERLUI SI , Professeur , groupe de discipline « ATR  » , ÉNSA Versaille s ; 

- Paola SCARAMUZA , Maître sse de conférences , groupe de discipline « HCA  », É NSA Versailles  

- Gael SIMON , Maître de conférences , groupe de discipline « HCA  », E NSA  Paris -Val -de-seine,   

- Estelle THIBAULT , Professeur , groupe de discipline « HCA  », E NSA Paris -Belleville  ; 

 

Artic le 2 : 

Le service des ressources humaines de l’école nationale supérieure d’architecture est chargé e de 

l’exécution de la présente décision.  

 

Le Directeur  

Nicolas Dorval -Bory  


		2025-12-16T12:26:41+0100
	Foxit Software
	Electronic Signature completed successfully via Foxit eSign




